Terça-feira, 22 de Maio de 2001

I
Série

Número 35

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

2.º Suplemento

Sumário

S E C R E TA R I A - G E R A LD AP R E S I D Ê N C I A
Declaração/rectificação

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Declaração/rectificação

Por enfermar de lapso na impressão declara-se, para os
devidos efeitos, que a publicação efectuada no Suplemento,
do Jornal Oficial, I Série, número 35, de  22 de Maio de
2001, relativa à Portaria n.º 52/2001, que altera os quadros dos
estabelecimentos de infância contemplados nas Portarias n.º 27/96,
de 29 de Março, n.º 57/2000, de 2 de Junho e n.º 74-A/2000, de 26
de Abril, contem incorrecções, pelo que publica-se
novamente  na íntegra.

Funchal, 22 de Maio de 2001.

VICE-PRESIDÊNCIADO GOVERNO REGIONAL E
SECRETARIAS REGIONAIS DO PLANO E

FINANÇAS E DAEDUCAÇÃO

Portaria n.º 52/2000

Pela Portaria n.º 27/96, de 10 de Abril, procedeu-se ao
redimensionamento dos quadros de pessoal não docente das
Creches, Jardins de Infância e Infantários, dependentes da
Secretaria Regional de Educação.

Face às alterações legislativas entretanto verificadas ao
nível das carreiras de pessoal auxiliar, em particular com a
publicação do Decreto-Lei n.º 414/99, de 15 de Outubro,
adaptado à RAM pelo Decreto Legislativo Regional n.º
17/2000/M, de 1 de Agosto, importa neste momento

proceder a uma nova estrutura dos recursos humanos nas
Creches, Jardins de Infância e Infantários, adequada às
necessidades actualmente existentes.

Nestes termos, manda o Governo Regional da Madeira,
pelo Vice-Presidente do Governo Regional e pelos
Secretários Regionais de Plano e Finanças e de Educação, ao
abrigo do artigo 8.º do Decreto Legislativo Regional n.º
17/2000/M, de 01 de Agosto, aprovar o seguinte:

1 - Os quadros dos estabelecimentos de infância
contemplados nas Portarias n.º 27/96, de 10 de Abril,
n.º 57/2000, de 5 de Julho e n.º 74-A/2000, de 28 de
Setembro, passam a ser os constantes do mapa em
anexo ao presente diploma.

2 - O presente diploma entra em vigor no dia imediato
ao da sua publicação.

Vice-Presidência do Governo Regional e Secretarias
Regionais do Plano e Finanças e de Educação, aos 27 de
Dezembro de 2000.

O VICE-PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL, João Carlos
Cunha e Silva

O SECRETÁRIO REGIONAL DO PLANO E FINANÇAS, José
Manuel Ventura Garcês

O SECRETÁRIO REGIONAL DE EDUCAÇÃO, Francisco José
Vieira Fernandes

2 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 3 - SI
Número 35

4 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 5 - SI
Número 35

6 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 7 - SI
Número 35

8 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 9 - SI
Número 35

10 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 11 - SI
Número 35

12 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 13 - SI
Número 35

14 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 15 - SI
Número 35

16 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 17 - SI
Número 35

18 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 19 - SI
Número 35

20 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 21 - SI
Número 35

22 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 23 - SI
Número 35

24 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

22 de Maio de 2001 25 - SI
Número 35

O Preço deste número: 1.487$00 - 7.42 Euros (IVA incluído)

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 892$00, cada;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3 136$00, cada;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 141$00, cada;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 472$00, cada;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5 690$00, cada;
Seis ou mais laudas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6 896$00, cada.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página 55$00.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 118-A/00, de 22 de

Dezembro) e o imposto devido.

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

26 - S 22 de Maio de 2001I
Número 35

Anual Semestral
Uma Série 4 689$00 2 410$00

Duas Séries 9 030$00 4 515$00
Três Séries 11 025$00 5 513$00
Completa 12 915$00 6 510$00

Execução gráfica “Jornal Oficial”

I m p ressão “Imprensa Regional da Madeira, E.P. ”